Meum in tumulum parens
 15 Cadaver intulit.
 Quod si solum attenderis,
 Anxius in animo curas habebis.
 Lacrymis referti sunt tumuli,
 Ingentibus referti sunt doloribus.
 20 Qui enim in sepulcrum prospicit,
 Acervat animo dolorem.
 In corpus meum oculos tuos
 Conjiciens, cerne membra;
 Me etenim velut surculum
 25 Tenellum excidit orcus.
 Tenebrosam domum recludens,

* Scriptum incerto tempore. — Alias Murator. 51. pag 179.

** Scriptum incerto tempore. — Alias Bill. 105.

CXXVIII. TITUL. *Eis Eupraxior.* Eupraxius ille est forsam de quo Gregorius scribit ad Eusebium Samosatensem episcopum in exilio argentam, epist. 65, olim 30: *Quantum mihi semper charus fuit, atque inter sinceros amicos venerabilis frater noster Eupraxius, etc., sed diversus ab iis de quibus infra in Epigrammate III, olim 184.*

3 *Synoditēn.* Id est *canobitam.* Socrat. *Hist. eccles.*, lib. IV, cap. 25, memorat τούτους ἐν κοινωδίαις, ἢ συνοδοῖς μοναχοῦς, *monachos canobitas, aut synoditas.*

4 *Γέτορος.* Vicinus enim Arianzus pagus, ubi degebat Gregorius.

CXXIX. TIT. *Eis Παῦλον.* Quis sit hic Paulus, non satis constat.

4 *Ἐδρήσης.* Forte legendum εδρης propter metrum. CAILLAU.

15 Hic Billius credit unum deesse

versum, quam opinionem secuti Benedictini addiderunt hæc verba: *Cadaver intulit*; utrum id fecerint alicujus codicis auctoritate, an ex conjectura, prorsus nescio, cum in ijs, quæ supersunt, notis, nil tale appareat, lapsuque temporis perierit pagina quæ locum hunc elucidare potuisset. Forte nec ipsi rigam deficientem repererant, imo et forte non defecit, cum hinc ea ommissa versus quinquaginta habeat poema, et admissa numerus impar exurgat; inde vero nihil quoad sensum desideretur, modo una tantum mutetur littera. Si enim legeris κένωσας pro κενῶσα, sensum invenies planum, scilicet: *Acerbas profudit lacrymas meum in tumulum mater.* lb.

19 Ἄπλέτων. Sic legendum et exigit metri regula. Edit. ἀπλέτων in textu; ad marginem vero ἀπλέτων. lb.

METRICA VERSIO.

CXXVIII. IN EUPRAXIUM.

(A. B. Caillau interprete.)

Qui fuit his pastor terris Eupraxius olim,
 Complector gremiis hunc Arianza meis.
 Gregorio charus, vitæque et tempore compar,
 Vicino juxta conditus est tumulo.

CXXIX. IN PAULUM.

(Billio interprete.)

Incerta meta vitæ: Recto stude, quæas ut
 Fac certus ergo curras. Illic beatus esse.

B Ut pulvis et favilla
 Sint cuncta, cerne, quæ-

Fetens meum cadaver:
 Solum quod ipse cernens,
 Luctum gravem fovebis.

Quod mundo inest, id

Fletu scaten sepulcra.
 Magno scaten dolore.